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TARIFORDNUNG  SAUNA  
Beschluss des Gemeinderats vom 21.03.2024  

 
 

TAGESTARIFE  Preis 
Normal-Tarif € 15,10 
Ermäßigter Tarif 1)  € 8,80 
Senioren-Tarif 2) € 12,60 
Kurzzeit-Tarif 3) € 10,20 

 

JAHRESTARIFE  Preis 
Normal-Tarif € 416,90 
Ermäßigter Tarif 1) € 214,80 
Kurzzeit-Tarif 4) € 252,80 

 

SONSTIGE  TARIFE  Preis 
Wertkarte Wert € 130,00 (10 % Ermäßigung) 5) €  117,00 
Einsatz Chiparmband €  10,00 

 
Der Eintritt umfasst in der Zeit des Saunazutritts (bei Tageskarten) bzw. innerhalb der Saunaöffnungszeiten (bei 
Jahreskarten) den Zugang durch die Sauna zum Freibadgelände (während Freibad-Öffnungszeiten). 
In den Eintrittspreisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 13 % enthalten. 
 
1) Ermäßigter Tarif  
Für Kinder bis 6 Jahre in Begleitung eines Erwachsenen ist der Eintritt frei. Ermäßigter Eintritt für Kinder und Jugendliche 
bis 15 Jahre, für Lehrlinge, für Studenten bis 27 Jahre und für Schüler über 15 Jahre, für Präsenz- und Zivildiener sowie 
für Kriegs- und Zivilversehrte ab 50 % Behinderung; zusätzlich als Kombi-Tarif bei Jahresvertrag mit Fitnesscenter 
proaktiv4D (jeweils bei Vorweisung eines entsprechenden Lichtbildausweises bzw. sonstigen Nachweises). 
2) Senioren-Tarif Eintritt für Männer und Frauen ab dem 61. Lebensjahr. 
3) Kurzzeit-Tagestarif Eintritt an den Vormittagen Dienstag, Donnerstag, Freitag und Sonntag bis 13:00 Uhr oder 
 2 Stunden vor Betriebsende.  
4) Kurzzeit-Jahrestarif Eintritt an den Vormittagen Dienstag, Donnerstag, Freitag und Sonntag bis 13:00 Uhr.  
5) Wertkarte verrechenbar mit Einzeltarifen Freibad, Sauna, Badminton, Tennis und Squash. 
REVA-Aktivpass-Inhaber erhalten auf den Normal-Tagestarif und den ermäßigten Tagestarif einen 50%igen Nachlass. 
 
 
Die Sauna-Tarifordnung tritt mit 1. Mai 2024 in Kraft und verliert damit die derzeit geltende Tarifordnung ihre Gültigkeit. 
 
 
Der Bürgermeister  
 
 
 
 
Peter Groiß


